berupa jumlah dukungan berdasarkan pada jumlah penduduk yang 

termuat dalam Daftar Pemilih Tetap pada Pemilu tahun 2019 dengan 

mengacu pada Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten 

Kotabaru Nomor 32/HK.03.1-Kpt/6302/KPU-Kab/IV/2019 tanggal 2 

April 2019, berjumlah 223.136 (dua ratus dua puluh tiga ribu seratus 

tiga puluh enam); 

2. KPU Kabupaten Kotabaru dalam menetapkan jumlah minimal 

dukungan bagi calon perseorangan untuk Pemilihan Bupati dan Wakil 

Bupati Kotabaru mengacu pada ketentuan bahwa Kabupaten dengan 

jumlah penduduk yang termuat dalam daftar pemilih tetap pada pemilu 

terakhir sampai dengan 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa harus 

didukung paling sedikit 10% (sepuluh persen) yaitu 10% x 223.136 = 

22.313,6 dukungan; 

3. Dalam hal hasil penghitungan jumlah dukungan menghasilkan pecahan 

dilakukan pembulatan ke atas, yaitu 22.313,6 dibulatkan menjadi 22.314 

dukungan;